

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças
SAO/COFIC/SEPOR

Proposta Orçamentária Final 2022

AÇÕES E GRUPOS DE DESPESA

agosto/2021

Ação Orçamentária/Plano Orçamentário	Grupo de Natureza de Despesa	Proposta Final
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral	3 - Outras Despesas Correntes	9.800.645
	4 - Investimentos	6.701.730
	Total Julgamento de Causas	16.502.375
Capacitação de Recursos Humanos - EJE	3 - Outras Despesas Correntes	30.000
Capacitação de Recursos Humanos – PAC	3 - Outras Despesas Correntes	200.000
Ampliação do Depósito de Armazenamento de Urnas de Aracaju/SE	4 – Investimentos	170.000
Segurança da Informação	3 - Outras Despesas Correntes	200.000
Segurança da Informação	4 – Investimentos	2.014.326
Segurança da Informação	Total Segurança da Informação	2.214.326
TOTAL Despesas Discricionárias		19.116.701
Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Cíveis e seus Dependentes	3 - Outras Despesas Correntes	1.912.404
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Cíveis e seus Dependentes (Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Cíveis)	3 - Outras Despesas Correntes	397.236
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Cíveis e seus Dependentes (Auxílio-Transporte de Cíveis Ativos)	3 - Outras Despesas Correntes	76.992
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Cíveis e seus Dependentes (Auxílio-Alimentação de Cíveis Ativos)	3- Outras Despesas Correntes	2.883.144
Benefícios Obrigatórios aos Servidores Cíveis e seus Dependentes (Auxílio-Funeral e Natalidade de Cíveis)	3 - Outras Despesas Correntes	73.631
Ativos Cíveis da União	1 - Pessoal	59.439.421
Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais	1 - Pessoal	11.203.819
Aposentadorias e Pensões Cíveis da União	1 - Pessoal	14.053.198
TOTAL Despesas Obrigatórias		90.039.845
TOTAL		109.156.546

PROPOSTA 2022 POR GRUPO DE DESPESA	VALOR (R\$)	%
PESSOAL E ENCARGOS	84.696.438	78%
BENEFÍCIOS	5.343.407	5%
CUSTEIO	10.230.645	9%
INVESTIMENTOS	8.886.056	8%
TOTAL	109.156.546	100%